
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 56                

DEL 05.06.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PROFESSIONISTA TECNICO PER PREDISPOSIZIONE 

DOCUMENTAZIONE AGIBILITA’ MANIFESTAZIONI PUBBLICO SPETTACOLO – ATTO DI INDIRIZZO 

AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267-. 

 

 
   

L’anno duemiladiciotto, addì  cinque  del mese di  giugno  alle ore 16,00    nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   - X  

3 PIAZZA Walter Assessore                   X          

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X    

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                  4 

 

1 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA  Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 



 

 

 

N. 56 IN DATA 05.06.2018 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE PROFESSIONISTA TECNICO PER PREDISPOSIZIONE 
DOCUMENTAZIONE AGIBILITA’ MANIFESTAZIONI PUBBLICO SPETTACOLO – ATTO 
DI INDIRIZZO AI SENSI DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D.LGS. 18.08.2000 N. 267-.   
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale  nel corso dell’anno, soprattutto durante la 
stagione estiva, promuove l’organizzazione di  alcune manifestazioni, iniziative,  eventi,  in 
luoghi pubblici o aperti al pubblico;  
 
Tenuto conto che la normativa in materia stabilisce che per gli allestimenti delle 
manifestazioni iniziative eventi con: 

 afflusso di pubblico superiore alle 200 persone, deve essere acquisito il parere 
all’agibilità delle strutture  (esame progetto e sopralluogo) da parte della 
Commissione Comunale di Vigilanza Luoghi di Pubblico Spettacolo; 

 afflusso di pubblico inferiore alle 200 persone, il sopralluogo della C.C.V.L.P.S. di 
cui sopra è sostituito dalla certificazione del tecnico iscritto agli albi professionali. 

 
Preso atto pertanto che per le attività di pubblico spettacolo con strutture per lo 
stazionamento del pubblico, in numero inferiore alle 200 persone, ai sensi del D.P.R. 
311/2001 è necessario: 

 ottenere il parere della Commissione di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo 
in merito alla documentazione tecnica presentata, di cui l’art. 80 del Tulps; 

 acquisire la certificazione tecnica da parte di tecnico iscritto agli albi professionali 
che attesti la rispondenza dell’attività alle norme di sicurezza vigenti. 

 
Sentito il  Responsabile dell’Area Tecnica  ai sensi dell’art. 10 comma 1. Lettera d) del 
D.P.R. 207/2010, che risulta impossibile per il personale dell’Area tecnica , svolgere 
l’attività di certificazione degli allestimenti di pubblico spettacolo perché impegnato in altre 
mansioni. 
 
Rilevato che si rende opportuno provvedere alla nomina di un tecnico abilitato iscritto agli 
albi professionali che predisponga  la documentazione tecnica descrittiva necessaria al 
rilascio dell’agibilità per lo svolgimento di  pubblici spettacoli. 
 
Visto Regio Decreto 18.06.1931, n. 773; 
 
Visto Regio Decreto 06.05.1940 n. 635; 
 
Visto il D.M. 19.08.1996; 
 
Visto il DPR 28.05.2001, n. 311; 
 
Visto il DPR  18.08.2000  n. 267 
 
Con votazione palese unanime; 



 

 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

 
1) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale l’individuazione di un 

professionista a cui affidare  l’incarico per la redazione di documentazione tecnica 
descrittiva necessaria al rilascio dell’agibilità per lo svolgimento di  pubblici 
spettacoli, organizzata dal Comune. 

 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere 
 

D E L I B E R A 
 
1)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott. LELLA  Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 20.06.2018   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  20.06.2018                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                

                 F.to      Dott.  LELLA  Francesco 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


